- Sa'di, al-Iraqi, Abdulhakim abdurrahman, al., *Mabahits al-Illat fi al-Qiyas 'ind al-Ushuliyyin*, Beirut, Pect. Ke I, 1982 M-1406 H., Dar al-Basyair al-Islaiyah.
- Sarkhasi, Muhammad ibn Ahmad ibn Abi Sahal, al., *Al-Muharrar fi Ushul al-Fiqh*, Beirut, tt. Dar al-Kutub al-Arabiyah.
- Syalabi, Muhammad Musthafa, *Ta'lil al-Ahkam*, Beirut, 1981 M-1401 H., Dar al-Nahdlah al-Arabiyah.
- Suryasumantri, Jujun S. *Filsafat Ilmu Sebuah Pengantar Populer*, Jakarta, 1984, Penerbit Sinar Harapan.

* Guru Besar pada Fakultas Syari'ah UIN Sunan Gunung Djati Bandung